
 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

E SCIENZE POLITICHE, 
ECONOMICHE E SOCIALI 
Settore Amministrazione 

 

Via Cavour, 84 – 15121 Alessandria AL 
Tel. 0131 283826- Fax 0131 283704 

 

 
 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO   il DPR  10 marzo 1982, n.  162, e in particolare gli artt.  1 (comma 2, lettera c), 16 e 17, 
relativi ai corsi di perfezionamento;   

VISTO l’art. 6 della legge 19 novembre 1990, n. 341;  

VISTI gli Statuti dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale, dell’Azienda Ospedaliera di 
Alessandria e di SI.DI.Ma;  

VISTO il Regolamento didattico dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale;  

VISTO il Protocollo di intesa sottoscritto in data 31.03.2017, tra l’Università degli Studi del 
Piemonte Orientale e l’Azienda Sanitaria Ospedaliera SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo 
di Alessandria e SI.DI.Ma – Società Italiana Disability Manager;  

VISTA la convenzione tra l’Università degli Studi del Piemonte Orientale (UPO) e l’Azienda Sanitaria Ospedaliera 
SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo di Alessandria e SI.DI.Ma – Società Italiana Disability 
Manager per la realizzazione del corso di perfezionamento in “Disability management” rep. N. 166/2018 del 
17/12/2018;  

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 19/02/2019 e le 
domande pervenute sono pervenute 19 inclusa anche una domanda da “uditore”;  

CONSIDERATO che nonostante non si sia raggiunto il numero minimo previsto in bando, le entrate degli iscritti 
sono tali da garantire la copertura dei costi previsti in budget;  

VALUTATE   l’urgenza e la necessità  

DISPONE 

in accordo con  la  Direttrice  del  Corso  Prof.ssa  Roberta Lombardi,  di  attivare  comunque  il  corso  di 
Perfezionamento  tra  l’Università  degli  Studi  del  Piemonte  Orientale  (UPO)  e  l’Azienda  Sanitaria 
Ospedaliera  SS  Antonio  e  Biagio  e  Cesare  Arrigo  di  Alessandria  e  SI.DI.Ma  –  Società  Italiana  Disability 
Manager per la realizzazione del corso di perfezionamento in “Disability management”.   

Il presente decreto sarà portato in ratifica al Consiglio di Dipartimento di marzo.    

Il Direttore di Dipartimento 

(F.to Prof. Salvatore Rizzello)  

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.  

Prot. n. 0000924 del 22/02/2019 -  Rep. n.  38/2019 [UOR: SI000089 - Classif. III/7]


